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Protokół nr LXIX/2023 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 21 czerwca 2023 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1207 zakończono o godz. 1300. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt  Jolantę Krysowatą- Zielnica, Zastępcę Wójta panią Bogusławę Folkman, panią 

Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią Skarbnik Annę Kupczyk, Mecenasa pana Mateusza 

Chlebowskiego, dyrektorów szkół, kierowników jednostek i sołtysów.                                                                        

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Wińsko za 2022 rok. 

5. Debata nad raportem o stanie gminy Wińsko za 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Wińsko za rok 2022.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wińsko absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Wińsko za 2022r. 

9. Informacje i komunikaty. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ  SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  
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Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu                         

z poprzedniej  sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

AAdd..44..    

RROOZZPPAATTRRZZEENNIIEE  RRAAPPOORRTTUU  OO  SSTTAANNIIEE  GGMMIINNYY  WWIIŃŃSSKKOO  ZZAA  22002222  RROOKK..  

Głos zabrała Sekretarz Gminy p. Aneta Niewiarowska przekazała, że raport o stanie gminy 

Wińsko to syntetyczne podsumowanie działalności gminy Wińsko w roku 2022.  
Ukazuje on sytuację w wybranych obszarach zagadnieniach w kontekście otoczenia 

konkurencyjnego oraz podsumowuje realizację najważniejszych dokumentów strategicznych. 

Spełnia tym samym przesłanki jakie wynikają z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym. Raport o stanie gminy Wińsko rozpatrywany jest przez Radę na tej samej 

sesji, na której podejmuje się uchwałę o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Wińsko. 

Dokument i towarzysząca mu debata publiczna ma pierwszeństwo przed tą uchwałą. W naszej 

debacie wzięli udział radni Rady Gminy Wińsko.  

Wymóg włączenia do dyskusji na temat stanu gminy jej mieszkańców powoduje, iż powinien on 

być napisany językiem zrozumiałym, w jasny sposób przedstawiać, często złożone ale  

najistotniejsze zagadnienia z zakresu funkcjonowania gminy.  

Na sytuację naszej gminy mają wpływ dwa zasadnicze czynniki: pozytywny, tj. odwaga i 

skuteczność w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, zarówno inwestycyjnych jak i tzw. 

miękkich oraz negatywny, tj. stan dróg o znaczeniu gospodarczym (powiatowych i w części 

wojewódzkich), które wykluczają poważny transport towarowy, a co za tym idzie uniemożliwiają 

posadowienie się firm produkcyjnych, źródła podatków i miejsc pracy. 

 Raport o stanie gminy Wińsko został opracowany w terminie tj. do 31 maja 2023r., państwo 

radni otrzymali ten raport. 

Jednym z głównych osiągnięć jaki mieliśmy w tamtym roku to jest opracowanie 

najważniejszych dokumentów, strategii dla gminy Wińsko, to jest opracowanie strategii 

rozwoju gminy Wińsko, opracowanie strategii rozwiązywania problemów społecznych a 

także jako jedna z pierwszych gmin na Dolnym Śląsku opracowaliśmy gminny program 

rewitalizacji. Dokumenty te wyznaczają nam najważniejsze, ważne i mniej ważne cele na 

kolejne lata działalności naszej.  

 

NNiikktt  zz  rraaddnnyycchh  nniiee  zzaabbrraałł  ggłłoossuu  

 

Ad.5.                                                                                                                                                    

DEBATA NAD RAPORTEM O STANIE GMINY WIŃSKO ZA 2022 ROK. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że do debaty nad raportem 

nie zgłosił się żaden mieszkaniec gminy Wińsko.  

NNiikktt  zz  rraaddnnyycchh  nniiee  zzaabbrraałł  ggłłoossuu  

  

AAdd..66..    

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UUDDZZIIEELLEENNIIAA  WWOOTTUUMM  ZZAAUUFFAANNIIAA  DDLLAA  

WWÓÓJJTTAA  GGMMIINNYY  WWIIŃŃSSKKOO.. 

PPrroojjeekktt  uucchhwwaałłyy  ww  tteejj  sspprraawwiiee  pprrzzeeddssttaawwiiłłaa  SSeekkrreettaarrzz  GGmmiinnyy  pp..  AAnneettaa  NNiieewwiiaarroowwsskkaa..  

 

SSTTAANNOOWWIISSKKAA  KKOOMMIISSJJII  WW  ZZAAŁŁĄĄCCZZEENNIIUU  DDOO  PPRROOTTOOKKOOŁŁUU  
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz-  poddała pod  głosowanie projekt 

uchwały  w tej sprawie  

W  głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych,  za  uchwałą  w tej sprawie  

głosowało 1155  rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0  

 

Uchwała nr LXIX/481/2023 Rady Gminy Wińsko z dnia 21 czerwca 2023r. w sprawie 

udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Wińsko. 

AAdd..77..  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO ORAZ SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY 

WIŃSKO ZA ROK 2022. 

Projekt uchwały w tej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy p. Anna Kupczyk. 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooiinnffoorrmmoowwaałłaa,,  żżee  RReeggiioonnaallnnaa  IIzzbbaa  

OObbrraacchhuunnkkoowwaa  wwee  WWrrooccłłaawwiiuu  ppoozzyyttyywwnniiee  zzaaooppiinniioowwaałłaa  sspprraawwoozzddaanniiee  zz  wwyykkoonnaanniiaa  bbuuddżżeettuu  

ggmmiinnyy  zzaa  22002222  rrookk..    

  

SSkkaarrbbnniikk  GGmmiinnyy  ooddcczzyyttaałłaa  uucchhwwaałłęę  IIVV//4455//22002233  SSkkłłaadduu  OOrrzzeekkaajjąącceeggoo  RReeggiioonnaallnneejj  IIzzbbyy  

OObbrraacchhuunnkkoowweejj    wwee  WWrrooccłłaawwiiuu  zz  ddnniiaa    2266  kkwwiieettnniiaa    22002233  rrookkuu  ww  sspprraawwiiee  ooppiinniiii  oo  

pprrzzeeddłłoożżoonnyymm  pprrzzeezz  WWóójjttaa  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  sspprraawwoozzddaanniiuu  zz  wwyykkoonnaanniiaa  bbuuddżżeettuu  GGmmiinnyy  

WWiińńsskkoo  zzaa  22002222  rrookk..    

  

SSTTAANNOOWWIISSKKAA  KKOOMMIISSJJII  WW  ZZAAŁŁĄĄCCZZEENNIIUU  DDOO  PPRROOTTOOKKOOŁŁUU  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz-  poddała pod  głosowanie projekt 

uchwały  w tej sprawie  

W  głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych,  za  uchwałą  w tej sprawie  

głosowało 1155  rraaddnnyycchh,,   przeciw 0, wstrzymujących się 0  

 

Uchwała nr LXIX/482/2023 Rady Gminy Wińsko z dnia 21 czerwca 2023r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Wińsko za rok 2022. 

AAdd..88..  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE  UDZIELENIA WÓJTOWI GMINY WIŃSKO 

ABSOLUTORIUM Z TYTUŁU WYKONANIA BUDŻETU GMINY WIŃSKO ZA 

2022R. 

Przewodnicząca Rady Regina Hukiewicz poinformowała, że państwo radni zapoznali się ze 

sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok, informacją o 

stanie mienia komunalnego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

Komisja Rewizyjna w dniu 10 maja 2023 roku po zapoznaniu się ze sprawozdaniem  

finansowym Gminy za 2022 rok, sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu za 2022r.   

informacją o stanie mienia gminy oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we  

Wrocławiu, pozytywnie zaopiniowała  wykonanie budżetu Gminy za 2022 rok i wystąpiła z  

wnioskiem o udzielenie absolutorium  dla Wójta Gminy.  
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PPrrzzeewwooddnniicczząąccyy  KKoommiissjjii  RReewwiizzyyjjnneejj  MMiirroossłłaaww  KKiillaannoowwsskkii  ooddcczzyyttaałł  ooppiinniięę  ii  uucchhwwaałłęę  KKoommiissjjii  

RReewwiizzyyjjnneejj  ww  sspprraawwiiee  wwnniioosskkuu  oo  uuddzziieelleenniiee  aabbssoolluuttoorriiuumm  WWóójjttoowwii  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  zzaa  

22002222rrookk..  

  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  ooddcczzyyttaałłaa  uucchhwwaałłęę  nnrr  IIVV//6622//22002233  SSkkłłaadduu  OOrrzzeekkaajjąącceeggoo  RReeggiioonnaallnneejj  

IIzzbbyy  OObbrraacchhuunnkkoowweejj  wwee  WWrrooccłłaawwiiuu    zz  ddnniiaa  2233  mmaajjaa  22002233  rrookkuu    ww  sspprraawwiiee  ooppiinniiii  oo  wwnniioosskkuu  

KKoommiissjjii  RReewwiizzyyjjnneejj  RRaaddyy  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  ww  sspprraawwiiee  uuddzziieelleenniiaa  aabbssoolluuttoorriiuumm  ddllaa  WWóójjttaa  

GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  zzaa  22002222  rrookk..  

  

RRaaddnnii  nniiee  zzaabbrraallii  ggłłoossuu  ww  ddyysskkuussjjii..  

  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  ooddcczzyyttaałłaa  pprroojjeekktt  uucchhwwaałłyy..  

  

SSTTAANNOOWWIISSKKAA  KKOOMMIISSJJII  WW  ZZAAŁŁĄĄCCZZEENNIIUU  DDOO  PPRROOTTOOKKOOŁŁUU  

  

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz-  poddała pod  głosowanie projekt 

uchwały  w tej sprawie  

W  głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych,  za  uchwałą  w tej sprawie  

głosowało 1155  rraaddnnyycchh,,   przeciw 0, wstrzymujących się 0  

 

Uchwała nr LXIX/483/2023 Rady Gminy Wińsko z dnia 21 czerwca 2023r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Wińsko absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Wińsko 

za 2022 r. 

GGłłooss  zzaabbrraałłaa  WWóójjtt  GGmmiinnyy  JJoollaannttaa  KKrryyssoowwaattaa--ZZiieellnniiccaa  ppooddzziięękkoowwaałłaa  kkiieerroowwnniikkoomm,,  

ddyyrreekkttoorroomm,,  pprraaccoowwnniikkoomm,,  rraaddnnyymm  ii  ssoołłttyyssoomm  zzaa  zzaaaannggaażżoowwaanniiee  ii  wwssppóółłpprraaccęę..    

 

AAdd..99..  

IINNFFOORRMMAACCJJEE  II  KKOOMMUUNNIIKKAATTYY  

NNiiee  pprrzzeekkaazzaannoo  

  

AAdd..1100..  

WWOOLLNNEE  WWNNIIOOSSKKII 

Nikt nie zgłosił wniosków.  

 

Ad.11. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY  

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz – wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 69 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Barbara Sagan 

 

 


